



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月10日

上場会社名 株式会社 エノモト 上場取引所 東
コード番号 6928 URL <https://www.enomoto.co.jp/>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 白鳥 誉
問合せ先責任者 （役職名） 取締役上席執行役員 （氏名） 武井 勉 TEL 0554-62-5111
経営管理グループ担当
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	8,723	22.1	715	129.9	706	109.7	514	95.5
2026年3月期第1四半期	7,146	9.8	311	198.3	336	148.1	263	458.6

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 938百万円 （－％） 2026年3月期第1四半期 △449百万円 （－％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	77.93	77.78
2026年3月期第1四半期	41.27	41.17

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	35,893	23,899	66.6
2026年3月期	34,232	23,226	67.8

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 23,890百万円 2026年3月期 23,216百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	35.00	—	40.00	75.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	40.00	—	40.00	80.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

配当予想の修正については、本日（2026年8月10日）公表いたしました「業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	34,000	11.8	2,400	45.4	2,400	35.8	1,750	42.1	265.10

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しております。連結業績予想の修正については、本日（2026年8月10日）公表いたしました「業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	6,865,360株	2026年3月期	6,865,360株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	262,334株	2026年3月期	267,764株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	6,601,236株	2026年3月期1Q	6,375,602株

(注) 役員向け株式交付信託及び従業員向け株式交付信託が保有する当社株式が、期末自己株式数及び期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法)

決算補足説明資料はTDnetにて、同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、米国を中心に底堅く推移したものの、中東情勢をはじめとする地政学的リスクの高まり、急激な為替変動や物価上昇などの側面から依然として先行き不透明な状況となりました。

当社グループの属する電子部品業界におきましては、自動車関連部品向けでは自動車の電装化やADASの普及を背景に、堅調に推移しました。民生用機器向けは空調や通信の分野において、緩やかな回復傾向となりました。産業用機器向けは、AI関連が市場を牽引し回復基調となりました。

このような状況下、当社グループは本格化するLED用リードフレームの生産拡大を中心に、一層の高い技術力が求められる高付加価値のマイクロコネクタ用部品への挑戦、高騰する金属価格に対応するためのメッキ工程における省金化など、さらに高い水準の収益性の実現を目指してまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は87億2千3百万円（前年同四半期比22.1%増）、営業利益は7億1千5百万円（同129.9%増）、経常利益は7億6百万円（同109.7%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は5億1千4百万円（同95.5%増）となりました。

製品群別の業績は、次のとおりであります。

① パワー半導体用リードフレーム

当製品群は、自動車向けや民生用機器向け及び産業用機器向けが主なものであります。自動車向けは堅調に推移いたしましたが、民生用機器向け及び産業用機器向けは回復が緩やかであったことから前年同四半期比で減少いたしました。その結果、当製品群の売上高は25億8千5百万円（前年同四半期比1.1%減）となりました。

② オプト用リードフレーム

当製品群は、LED用リードフレームが主なものであります。市場規模は横ばいで推移しているものの、民生用機器向けの量産本格化に加え、車載向け製品も立ち上がり生産量が大幅に増加いたしました。その結果、当製品群の売上高は17億4千6百万円（同57.6%増）となりました。

③ コネクタ用部品

当製品群は、自動車向けやモバイル端末向けが主なものであります。ウェアラブル向けは停滞しておりますが、モバイル端末向けを中心に堅調に推移いたしました。その結果、当製品群の売上高は42億4千1百万円（同29.9%増）となりました。

④ その他

その他の製品群としては、金型用部品やリレー用部品が主なものであります。当製品群の売上高は1億4千9百万円（同5.9%減）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ16億6千万円増加し、358億9千3百万円となりました。流動資産は、現金及び預金、売上債権、棚卸資産等が増加したことにより前連結会計年度末に比べ15億8千8百万円増加の209億4千3百万円となりました。固定資産は、在外子会社の為替換算額増加による機械装置や金型等の増加により前連結会計年度末に比べ7千2百万円増加の149億5千万円となりました。

一方、負債合計は、主に短期借入金が増加したことにより前連結会計年度末に比べ9億8千7百万円増加し、119億9千3百万円となりました。

また、純資産は、為替換算調整勘定と利益剰余金等の増加により238億9千9百万円となりました。この結果、自己資本比率は、66.6%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループの通期業績予想につきましては、2026年5月11日に公表いたしました業績予想を修正しております。

なお、当該予想数値の修正に関する事項は、本日公表の「業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,334,525	5,724,391
受取手形、売掛金及び契約資産	6,355,516	6,876,699
商品及び製品	1,760,346	1,924,783
仕掛品	2,376,172	2,359,943
原材料及び貯蔵品	2,942,942	3,520,580
未収入金	403,067	253,965
その他	185,344	286,345
貸倒引当金	△3,076	△3,334
流動資産合計	19,354,838	20,943,375
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	11,653,848	11,815,976
減価償却累計額及び減損損失累計額	△7,359,858	△7,537,432
建物及び構築物（純額）	4,293,989	4,278,544
機械装置及び運搬具	17,653,131	18,175,859
減価償却累計額及び減損損失累計額	△12,736,265	△13,118,668
機械装置及び運搬具（純額）	4,916,865	5,057,191
工具、器具及び備品	4,695,935	4,896,503
減価償却累計額及び減損損失累計額	△4,050,752	△4,196,477
工具、器具及び備品（純額）	645,183	700,026
土地	2,867,991	2,867,991
建設仮勘定	343,693	189,827
有形固定資産合計	13,067,723	13,093,580
無形固定資産	417,944	404,853
投資その他の資産		
投資有価証券	544,200	599,133
退職給付に係る資産	672,683	666,675
繰延税金資産	46,514	50,359
その他	149,061	155,672
貸倒引当金	△20,000	△20,000
投資その他の資産合計	1,392,460	1,451,839
固定資産合計	14,878,128	14,950,274
資産合計	34,232,967	35,893,649

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,042,876	3,306,544
短期借入金	2,728,000	3,478,000
未払法人税等	262,035	124,188
賞与引当金	520,000	247,000
役員賞与引当金	52,500	15,000
その他	1,525,004	1,905,102
流動負債合計	8,130,417	9,075,835
固定負債		
長期借入金	1,380,000	1,248,000
繰延税金負債	273,741	421,481
退職給付に係る負債	366,997	401,627
役員退職慰労引当金	42,792	42,792
役員株式給付引当金	149,712	156,245
従業員株式給付引当金	8,240	3,060
再評価に係る繰延税金負債	278,208	278,208
その他	376,761	366,707
固定負債合計	2,876,453	2,918,123
負債合計	11,006,870	11,993,959
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,749,333	4,749,333
資本剰余金	5,206,298	5,206,298
利益剰余金	9,920,843	10,163,219
自己株式	△357,671	△350,694
株主資本合計	19,518,803	19,768,157
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	42,222	80,125
土地再評価差額金	△407,376	△407,376
為替換算調整勘定	3,640,557	4,037,321
退職給付に係る調整累計額	422,406	411,978
その他の包括利益累計額合計	3,697,810	4,122,050
新株予約権	9,482	9,482
純資産合計	23,226,096	23,899,689
負債純資産合計	34,232,967	35,893,649

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	7,146,708	8,723,166
売上原価	6,206,237	7,318,938
売上総利益	940,470	1,404,228
販売費及び一般管理費	629,104	688,453
営業利益	311,365	715,775
営業外収益		
受取利息	17,367	18,616
受取賃貸料	7,612	6,792
為替差益	12,528	—
その他	4,894	6,987
営業外収益合計	42,403	32,396
営業外費用		
支払利息	12,153	13,932
債権売却損	2,162	5,780
為替差損	—	3,717
租税公課	1,289	1,278
減価償却費	1,191	1,127
その他	241	16,107
営業外費用合計	17,039	41,943
経常利益	336,730	706,227
特別利益		
固定資産売却益	2,671	1,568
特別利益合計	2,671	1,568
特別損失		
固定資産売却損	5,415	387
固定資産除却損	0	5,552
特別損失合計	5,415	5,939
税金等調整前四半期純利益	333,986	701,856
法人税、住民税及び事業税	43,521	52,771
法人税等調整額	27,328	134,639
法人税等合計	70,850	187,410
四半期純利益	263,136	514,446
親会社株主に帰属する四半期純利益	263,136	514,446

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	263,136	514,446
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	897	37,903
為替換算調整勘定	△707,468	396,763
退職給付に係る調整額	△5,848	△10,427
その他の包括利益合計	△712,419	424,239
四半期包括利益	△449,283	938,685
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△449,283	938,685
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	571,647千円	514,942千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）及び当第1四半期連結累計期間（自2026年4月1日 至2026年6月30日）

当社グループの事業はプレス加工品関連事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。